РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Новое Якушкино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 января 2019 года  №12
        Об   утверждении  «Порядка  составления и  ведения   кассового  плана

сельского поселения Новое Якушкино муниципального района Исаклинский Самарской области»
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Новое Якушкино муниципального района Исаклинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей  сельского поселения №73 от 12 декабря 2017 года, Администрация сельского поселения Новое Якушкино муниципального района Исаклинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана сельского поселения Новое Якушкино муниципального района Исаклинский Самарской области (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Опубликовать в газете «Официальный вестник сельского поселения Новое Якушкино»
Глава сельского поселения Новое Якушкино
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                           И.И. Карандаева
Приложение
                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                   сельского поселения Новое Якушкино
                                                                                                      от  30.01.2019   №12
Порядка  составления и  ведения   кассового  плана

сельского поселения Новое Якушкино муниципального района Исаклинский Самарской области
1.Общие положения
      Настоящий Порядок разработан в соответствии с  Бюджетным Кодексом Российской Федерации в целях обеспечения организации и исполнения местного бюджета и регламентирует вопросы составления и сроки предоставления сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

Кассовый план используется как инструмент оперативного управления и прогнозирования кассовых разрывов и выполняет следующие функции:

- является основой для утверждения предельных объемов финансирования для получателей средств,   сроков привлечения источников финансирования дефицита  бюджета.

Кассовый план сельского поселения  Новое Якушкино (далее – кассовый план) представляет собой прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения и кассовых выплат из бюджета сельского поселения в финансовом году с помесячной детализацией.

Составление и ведение кассового плана осуществляется Администрацией сельского поселения Новое Якушкино муниципального района Исаклинский Самарской области и утверждается Главой сельского поселения.
2.Состав кассового плана
2.1.Кассовый план составляется по форме согласно приложению 1 к данному Порядку.

2.2.Прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения включает в себя следующие группы:

1)прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов.

Формирование прогноза осуществляется на основании:

- сведений, представленных главными администраторами доходов бюджета, о помесячном распределении поступлений налоговых и неналоговых доходов, в соответствии с принятым решением о бюджете на текущий финансовый год, в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации;

- сроков уплаты налоговых и неналоговых платежей, анализа динамики начислений и фактических поступлений доходов в бюджет сельского поселения в предшествующие годы, в случае непредставления или несвоевременного предоставления сведений главными администраторами доходов бюджета сельского поселения.

2)прогноз безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения.

Прогноз формируется Администрацией сельского поселения Мордово-Ишуткино в соответствии с принятым решением о бюджете на текущий финансовый год, помесячно, в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и видов безвозмездных поступлений, с указанием кодов цели по средствам федерального бюджета.

2.3.Прогноз кассовых выплат включает в себя следующие группы:

1)прогноз кассовых выплат из бюджета за исключением оплаты муниципальных контрактов, иных договоров.

Прогноз формируется главными распорядителями бюджетных средств в соответствии со сводной бюджетной росписью, помесячно в разрезе кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации с указанием кодов цели по средствам федерального бюджета (приложение 5 к Порядку).

2)прогноз кассовых выплат из бюджета на оплату муниципальных контрактов, иных договоров.

Прогноз формируется главными распорядителями бюджетных средств в соответствии со сводной бюджетной росписью, помесячно в разрезе кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации с указанием кодов цели по средствам федерального бюджета с учетом определенных планом-графиком закупок товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам (приложение 5 к Порядку, с указанием в поле «Региональная классификация» кода «к»)
3.Порядок составления кассового плана сельского поселения

3.1.Администрация и главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, за исключением территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Самарской области представляют на бумажном носителе и в электронной форме в срок не позднее 10 рабочих дней со дня принятия решения о бюджете на очередной финансовый год согласно приложениям 2 и 4 к настоящему Порядку:

- сведения о помесячном распределении поступлений по налоговым и неналоговым доходам;

- прогноз по безвозмездным поступлениям;

- прогноз поступлений в бюджет сельского поселения и выплат из бюджета сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти Самарской области представляют сведения о помесячном распределении поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения на бумажном носителе или в электронной форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.2.Главные распорядители бюджетных средств в срок до 20 января представляют прогнозы кассовых выплат из бюджета сельского поселения.

3.3.Администрация в течение 5 рабочих дней со дня предоставления  главными  администраторами доходов, главными распорядителями бюджетных средств анализирует сведения по распределению кассовых поступлений, кассовых выплат по году, при необходимости проводит соответствующую работу по их уточнению и наиболее оптимальному распределению и формирует сводный прогноз кассовых поступлений  и кассовых выплат, в разрезе главных администраторов бюджетных средств.

3.4. Администрация в срок до 30 января текущего года составляет проект кассового плана бюджета сельского поселения с помесячной детализацией и выявляет периоды возникновения кассовых разрывов.

4.Сбалансированность кассового плана
4.1.В случае возникновения кассовых разрывов администрация рассматривает возможность перенесения  части расходов на более поздний период и возможность привлечения дополнительных источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

4.2.В случае перенесения части расходов на более поздний период администрация доводит до главных распорядителей уведомление.

Главные распорядители в течение 1 дня со дня получения уведомления формируют уточненный прогноз кассовых выплат и направляют его в администрацию.

Администрация в течение 1 рабочего дня после осуществления балансировки направляет кассовый план на утверждение главе сельского поселения Новое Якушкино.

5.Уточнение кассового плана с учетом
фактического исполнения за квартал

5.1.Администрация в течение 5 рабочих дней наступившего квартала осуществляет уточнение кассового плана с учетом его фактического исполнения за истекший квартал с отнесением отклонений по показателям кассовых поступлений и кассовых выплат на декабрь месяц – за исключением случаев, указанных в пункте 5.2. настоящего Порядка.

5.2.Главные администраторы доходов, источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, главные распорядители средств бюджета не позднее 5 рабочих дней до окончания текущего квартала вправе обратиться в администрацию по вопросу перераспределения кассовых поступлений и кассовых выплат на последующие периоды.
Уточнение показателей кассового плана производится по формам согласно приложениям 2-5 с порядковой нумерацией уточненных прогнозов. При изменении показателей указываются фактические кассовые поступления и выплаты за истекший квартал и уточняются соответствующие показатели последующих периодов.

5.3.Администрация в течение 10-и рабочих дней со дня получения уточненных прогнозов рассматривает их на предмет оптимального распределения по периодам, при необходимости проводит соответствующую работу по корректировке показателей, производит балансировку и вносит изменения в кассовый план.

6.Внесение изменений в кассовый план

6.1.В кассовый план могут быть внесены изменения при внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год.

6.2.В случае внесения изменений и дополнений в решение о бюджете на текущий финансовый год главные администраторы бюджетных средств представляют в администрацию справки об изменении показателей кассовых поступлений и кассовых выплат по формам согласно приложениям 9,10,11 соответственно в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о внесении изменений в бюджет.

Справки об изменении прогноза кассовых поступлений и выплат составляются главными администраторами доходов, источников финансирования дефицита бюджета, главными распорядителями бюджетных средств без учета фактического исполнения кассового плана.

6.3.Администрация в течение 3-х рабочих дней со дня получения уточненных прогнозов формирует изменение прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат, производит балансировку и вносит изменения в кассовый план.

Приложение

к постановлению Администрации сельского поселения

Новое Якушкино
от 30.01.2019 №12

	Кассовый план распределения доходов, расходов и источников финансирования дефицита местного бюджета на текущий финансовый год

	Новое Якушкино

	(наименование городского округа, муниципального района)

Без учета целевых средств (субсидий, субвенций, средств
из бюджетов муниципальных районов и поселений, кроме субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития)

	Направление
	План на год по бюджету, тыс. рублей
	в том числе:

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1. Налоговые и неналоговые доходы

	1.1Налог на доходы физических лиц

	1.2 Единый налог на вмененный доход

	1.3 Единый сельскохозяйственный налог

	1.4 Земельный налог

	1.5 Налог на имущество физических лиц

	1.6 Государственная пошлина

	1.7 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным платежам

	1.8 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

	1.9 Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей

	1.10 Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

	1.11 Платежи по пользовании природными ресурсами

	1.12 Доходы от оказания платных услуг

	1.13 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	1.14 Административные платежи и сборы

	1.15 Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	1.16 Прочие неналоговые доходы

	2. Безвозмездные поступления

	2.1 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	2.2 Дотации на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами

	2.3 Дотации (гранты) на поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления

	2.4 Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития

	2.5 Прочие безвозмездные поступления от организаций (спонсорская помощь)

	ИТОГО ДОХОДЫ

	1 ГРУППА ПРИОРИТЕТНОСТИ

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями (КВР 100)

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению (КВР 300)

	Обслуживание муниципального долга (КВР 730)

	Исполнение судебных актов (КВР 830)

	Уплата налогов, сборов и иных платежей (КВР 850)

	2 ГРУППА ПРИОРИТЕТНОСТИ

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (КВР 611)

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (КВР 621)

	Дотации (КВР 510)

	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (КВР 521)

	Иные межбюджетные трансферты (КВР 540)

	Исполнение муниципальных гарантий (КВР 843)

	3 ГРУППА ПРИОРИТЕТНОСТИ

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (КВР 200)

	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности (КВР 400)

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям (КВР 600, за исключением КВР 611 и 621)

	Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (КВР 810)

	Резервные средства (КВР 870)

	Иные расходы (при наличии расшифровать)

	ИТОГО РАСХОДЫ

	Справочно: расходы на содержание органов местного самоуправления

	Муниципальные гарантии

	Кредиты кредитных организаций, в том числе:

	получение кредитов

	погашение кредитов

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы, в том числе:

	получение кредитов

	погашение кредитов

	Бюджетные кредиты из федерального бюджета в соответствии со ст.93.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе:

	получение кредитов

	погашение кредитов

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в муниципальной собственности

	Бюджетные кредиты, предоставленные, в том числе:

	выдача кредитов

	возврат кредитов

	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов

	ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Глава  сельского поселения Новое Якушкино

	(подпись)

	(расшифровка)

	Ведущий специалист

	(подпись)

	(расшифровка)